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Närvarande 

Från organisationerna: 

Attention Stockholm- Louise Dennell 

Stockholms Dövas Förening (SDF)- Elsa Brunemalm 

DHR Stockholmsavdelningen- Linda Jansson 

FUB Stockholm- Stefan Fagerström 

Funktionsrätt Stockholm- Sandra Lindquist 

SRF Stockholm stad- Håkan Thomsson 

Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland (FSDB) Ingela 
Jacobsson 

Från socialförvaltningen: 
Anna Ljungquist, Jessica Lundkvist 

Inbjuden gäst- Marie Haesert, socialförvaltningen 

Inledning 
Socialförvaltningen inledde mötet med att hälsa alla välkomna. 

Inbjuden gäst- Marie Haesert, socialförvaltningen 
Information om Bryt upp- ett sammanhållet stöd för våldsutsatta. 

Presentationen som visades på mötet bifogas till 
minnesanteckningarna. Kontaktuppgifter till Marie H. finns i 
presentationen. 

Ett medskick från Elsa B- samhandläggning är ett bra arbetssätt. 

Föregående minnesanteckningar 

Fråga: 

Finns det någon uppföljning kring Lärkedjan? 

Socialförvaltningen 
Avdelningen för strategi och 
utveckling 

Anteckningar 
2025-04-07 
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Svar: 

Ja, Lärkedjan nummer två kommer att inrikta sig på storkök och 
restaurang. Vi återkommer med mer information när nästa Lärkedja 
är i gång. Det går även bra att ta kontakt direkt med projektledaren 
Kristina Videla som arbetar med Lärkedjan, hennes e-post: 

kristina.videla@stockholm.se 

Lägesrapport från organisationerna 

Attention Stockholm, Louise Dennell 

Föreningens årsmöte har genomförts i mars. Samtalsträffar 
anordnas samt ordnas för personer från 6 år och uppåt. Ett café för 
äldre arrangeras för personer med ADHD diagnos och som är 60 år 
eller äldre med syfte att motverka ofrivillig ensamhet. Caféet för 
äldre har varit igång i två år. Det kommer mellan 5-10 deltagare 
kommer till varje tillfälle. 

Stockholms Dövas Förening (SDF), Elsa Brunemalm,  

Föreningen arrangerar många olika aktiviteter. Fokus i år är 
teckenspråk på olika nivåer. Döva barns rättigheter till förskola ett 
fokusområde i år. Firar svenska teckenspråkets dag den 14 maj, 
skickar gärna en inbjudan till er alla. Kommer att delta på något sätt 
i Järva veckan.  

Dagläger för vuxna personer med IF samt dövhet kommer att 
anordnas i år, vecka 27.  

FUB Stockholm, Stefan Fagerström 

Vi är i tider av bokslut och årsredovisning vilket innebär att det är 
mycket att göra. Ledsagning en viktig fråga. Det ser ut som att det 
görs olika bedömningar i olika stadsdelsförvaltningar, exempelvis 
vid byte av handläggare kan man bli av med ledsagartimmar. Byte 
av stadsdelsförvaltning kan innebära att en ny bedömning av 
behovet görs. Detta leder till oro hos brukarna. 

Återkoppling från socialförvaltningen 

Om ni uppmärksammar att några stadsdelsförvaltningar ”sticker ut” 
så hör av er till Anna L. så kan vi se om det är något vi kan gå 
vidare med. 

FUB ser att behov finns av sommarläger, kan man söka pengar 
någonstans? Exempelvis folkhögskola för vuxna under sommaren. 
Socialförvaltningen undersöker denna fråga och återkopplar sedan 
till FUB. 

mailto:kristina.videla@stockholm.se
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Funktionsrätt Stockholms stad, Sandra Lindquist 

Det är mycket att göra på grund av årsmöte samt bokslut. Forum 
funktionsrätt kommer att äga rum den 24 april, fokus kommer att 
vara hur det funkar i skolan. Samverkan med rådens ledamöter har 
genomförts i form av två stycken workshops.  

SRF har kontaktat Funktionsrätt med anledning av att anslaget från 
socialförvaltningen blivit sänkt med 300 000 kr. Dialog har förts 
med förvaltningen, det skäl som angetts är att målgruppen är 65 år 
och då faller under äldrenämndens ansvarsområde. Frågan är under 
utredning hos socialförvaltningen. SRF är till för alla oavsett ålder. 
Oroväckande hur detta har hanterats.  

Själva ansökan är under omprövning men den principiella frågan är 
inte omhändertagen.  

Socialförvaltningen tar kontakt med enheten för juridik, 
upphandling och föreningsstöd och stämmer av kring denna fråga. 

SRF Stockholm stad, Håkan Thomsson 

Årsmötet äger rum i mars. Bred verksamhet intressepolitiskt och 
socialt. Olika aktiviteter erbjuds, så som pubkvällar som anordnas 
en gång i månaden. Tre prioriterade områden är ledsagning, 
hemtjänst och gatu- och trafikmiljö.  

Hemtjänst har inte varit ett fokusområde de senaste åren. I 
november bjöds stadens äldreombudsman in till ett möte. 
Synkompetens behöver finnas med i förfrågningsunderlagen. 
Ledsagarområdet- här är det viktigt att följa utveckling om icke 
biståndsbedömd ledsagning.  

Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm Gotland 
(FSDB), Ingela Jacobsson 

Förbundet arbetar mycket med ledsagningsfrågan samt 
arbetsmarknadsfrågan. Etablerat kontakt med 
samordningsförbundet- ett eventuellt pilotprojekt är på gång. 
Förbundet ska vara med på Järva veckan. En ny hemsida är under 
uppbyggnad. Ett pågående arbete handlar om att arbeta för att bryta 
en isolering som många medlemmar upplever. 

Information från socialförvaltningen 

Återkoppling från Fritids- och framtidsmässan  

Dagen blev mycket lyckad och välbesökt, över 1200 personer 
besökte mässan, förra året kom ca 850 personer. Det var i huvudsak 
skolklasser som kom, några föräldrar med syskon kom under 
eftermiddagen och kvällen. FUB framför att det skulle vara bra om 
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mässan kunde anordnas på helgen istället för att möjliggöra för fler 
anhöriga att delta. 

Daglig verksamhet på distans  

Socialförvaltningen har ett budgetuppdrag att i samråd med 
kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna utreda om, och i så fall 
under vilka förutsättningar, daglig verksamhet (LSS) vid behov kan 
utföras på distans. 

Vad tycker referensgruppen om detta, vad finns det för fördelar 
respektive nackdelar? 

Synpunkter 

• Social gemenskap blir lidande vilket kan leda till att 
ensamhet ökar. 

• Tillhörighet är viktig. 
• Så kallade hemmasittarproblem finns både inom skola och i 

daglig verksamhet, i dessa situationer skulle en 
distanslösning kunna vara ett alternativ. 

• Organisationernas allmänna uppfattning är att 
distanslösningar inte är något som medlemmarna har hört av 
sig om.  

• Om distanslösningar ska erbjudas så bör det vara tillfälligt. 
• Teckenspråkig värld, 3D. Inte optimalt med digitala möten- 

fysiska möten är att föredra. Detta gäller även de som har 
andra språkstörningar. 

Ledsagning utan biståndsbedömning  

Socialförvaltningen utreder detta budgetuppdrag: 

”Socialnämnden, kommunstyrelsen och stadsdelsnämnderna ska i 
samarbete utreda förutsättningar och ekonomiska konsekvenser av 
en modell med icke biståndsbedömd ledsagning.” 

Vad ser referensgruppen för nackdelar respektive fördelar med 
ledsagning utan biståndsbedömning? 

Synpunkter 

• Kör! Vi är överlag mycket positiva till detta.  
• En risk- det är många som vill ha fler timmar, skulle det här 

innebära färre timmar till var och en? Viktigt att se över 
ekonomiska aspekter, tillsätts mer resurser eller skulle detta 
bara innebära en omfördelning av hur resurserna används?  

• Förslaget går i linje med nya socialtjänstlagen (SoL).  
• I referensgruppen för nya SoL har det framkommit att 

punktinsatser ska vara icke biståndsbedömda, inte insatser 
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som ska pågå under lång tid. Med andra ord kommer detta 
att handla om biståndsbedömd insats.  

Fråga  

Stadens tillämpningsanvisningar för handläggning av ärenden enligt 
LSS och SoL, när ska de komma?  

Svar  

Tillämpningsanvisningarna är framtagna och beslutade och gäller 
från 1 mars 2025. Referensgruppen efterfrågar att få ta del av dessa, 
Anna L. undersöker om de kan skickas ut. 

För de som bor i LSS boenden- det vore ett bra komplement med 
ledsagartimmar till de boende. Då kanske fler skulle komma iväg på 
aktiviteter och få möjlighet att använda friskvårdskortet. 

Information om hälsoprojektet 

Två projektledare har anställts hos LSS/SoL- hälsan som kommer 
att leda arbetet. Projektet har två ben. 

Den ena delen är ett pilotprojekt och heter Hälsofrämjande initiativ 
och riktar sig till personal och chefer inom bostad med särskild 
service enligt LSS. Fyra LSS boenden ingår i piloten där man ska 
testa en del av ett utbildningspaket som ska ske i seminarieform 
med gruppdiskussioner. Syftet med hälsokonceptet är att etablera ett 
enhetligt hälsofrämjande arbetssätt i stadens verksamheter. 

Den andra delen av projektet är att man försöker etablera ett nätverk 
för hälsoombud och kursledare i metoden ”Hälsan spelar roll” på 
inom dagliga verksamheter. Planen är att nätverket ska träffas en 
gång per termin fysiskt och däremellan kommer det erbjudas 
digitala träffar samt informationsutskick med inspiration.  

Nätverket syftar till att ge hälsoombuden verktyg i det 
hälsofrämjande arbetet. 

Hälsoprojektledarna kommer att tillfrågas om att komma till nästa 
möte med referensgruppen för att berätta mer om projektet. 

Friskvårdkort 

Satsningen fortsätter under 2025. Informationsspridning har gjorts 
till stadsdelsförvaltningarna från stadsledningskontoret. 
Socialförvaltningen har efterfrågat hjälp från beställarenheterna att 
sprida informationen genom att skicka brev hem till brukarna.  

Under perioden 1 januari-7 mars 2025 har 225 friskvårdskort 
hämtats ut, vilket kan jämföras med att det under samma period 
2024 hämtades 176 friskvårdskort ut.  
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Inkomna frågor/synpunkter från 
organisationerna 
Inga frågor har inkommit. 

Nästa möte  
Nästa möte äger rum den 9 oktober 2025, kl. 14-16, en inbjudan 
skickas ut närmare inpå. 

Bifogade handlingar 
• Budgetaktiviteter 2025 
• Presentation om Bryt-upp programmet 
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